Repuiblika ¢ Kosovés Komuna e Suharekés
Republika Kosovo Opstina Suva Reka
Republic of Kosovo Municipality of Suhareka

Njésia e Auditimit t€ Brendshém
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STATUTI PER NDRYSHIM PLOTESIMIN E
STATUTIT TE
NJESISE SE AUDITIMIT TE BRENDSHEM

N KOMUNEN E SUHAREKES
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Né baz¢ (¢ neniv 25 pika 3.1 dhe 3.2, (¢ Ligjit nr. 06/L-021pér Kontrollin e Brendshém t&
Financave Publike. standardeve & atributit nr. 1000, 1000.A1, 1000.C1, dhe 1010 te Standardet
Ndérkombérare pér Praktikén Profesionale t¢ Auditimit t&¢ Brendshém dhe pikés 3.1.2 t&
Doracakut t€ Auditimit t¢ Brendshém, Udh&heyési i Njésisé s€ Auditimit t& Brendsh&ém harton
dhe dorézon pér miratim te Kryetari i Komunés dhe Komiteti i Auditimi kété:

STATUT PI'R NDRYSHIM PLOTSIMIN E STATUTIT TE NJESISE SE
AUDIHIMIT TE BRENDSHI:M NE KOMUNEN E SUHAREKES

Neni 1
Qellimi

Ky statut ka pér gellim ndryshim-plotésimin e Statutit me numér t€ protokollit 01-Nr-110-
17493 t€ datés 12.05.2020 1 Njésisé s¢ Auditimit t¢ Brendshém né Komunén e Suharekés.

Neni 2
Neni <40 1 statutit bazik ndryshohet dhe ritormulohet né tekstin si né vijim:

Njésia ¢ auditimit 1€ brendshém né kuadér & urganizimit té veté ka udhé&heqésin e Njésisé sé
audtimit dhe i kryven (@ gjitha auditimet ¢ brendshme (Personeli).

Neni 3
Neni 41 i statutit bazik ndryshohet dhe riformulohet né tekstin si né vijim:

Kualifikimi i vashdueshém (zhvillimi i njohurive dhe shkathtésive profesionale) personelit té
Njésisé sé Auditimit 1& brendshém béhet sipas nenit 25, paragrafi 1.3 té Ligjit nr 06/021 pér
kontrollin e brendshém té financave publike.

Neni 4
Pjesét tjera (& Statutit O1-Nr-110-17493 (& datés 12.05.2020 i Njésisé sé¢ Auditimit t&
Brendshém né homunén e Suharek&s mbesin (€ pa ndryshuar.

Neni 5
Ky statut hyn¢ n¢ fugi ditén e nénshkrimit nga Udh&heqési i Njésisé s€ Auditimit t€ Brendshém,
Kryesuesi i Komitetit 1€ Auditimit dhe Kryetari 1 Komunés.

Udhéheq@ési i Njésist s& Apditimit t€ Brendshém,
Ragip Kabashi, \/M

Kryesuesi i Komitetifige

“ SN Kryetari i Komunés,

Liman Morina, = Bali Muharremayj,
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